
 

 

  

A m t s b l a t t 
der Stadt Eschweiler 

 
Inhaltsverzeichnis 

Amtliche Bekanntmachungen 

83 Bekanntmachung über die Sitzung des Integrationsrates  am 
07.12.2010 - Tagesordnung - 

84 ÖffentlicheZustellung gemäß § 10 Verwaltungszustellungs-
gesetz (VwZG) an Herrn Jan Vetka 

85 Bekanntmachung über die Entwidmung von zwei Teilflächen 
auf dem Friedhof Nothberg als öffetnliche Einrichtung, 
Grundstück Gemarkung Eschweiler, Flur 68, Nr.: 415 

86 Bekanntmachung der 1. Nachtragssatzung zur Satzung über die 
Erhebnung ven Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe der 
Stadt Eschweiler (Friedhofsgebührensatzung)  

87 Bekanntmachung der 2. Nachtragssatzung zur Friedhofssatzung 
für die Stadt Eschweiler  

88 Bekanntmachung der Stellplatzablösesatzung der Stadt 
Eschweiler 

Hinweisbekanntmachungen 

            

 
 
 
 
 
 

26. Jahrgang 
Ausgabe Nr. 25 
03.12.2010 
 
 
 
 
 

 

 

Herausgabe, Vertrieb, Druck: 
Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, 
Organisationsamt, Johannes-Rau-
Platz 1, 52249 Eschweiler, 
Tel.: 02403/710 
 
 
 
Bezugsmöglichkeiten:  
Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, 
Organisationsamt, Johannes-Rau-
Platz 1,  
52249 Eschweiler. 
 
 
 
Bezugsbedingungen:  
Bei Zustellung mit der Post: zum 
Preis von 22,00 Euro jährlich, zahlbar 
im voraus an die Stadtkasse (Konten 
bei allen Eschweiler Banken). Einzel-
exemplare: kostenfrei erhältlich am 
Informationsschalter im Rathaus 
während der Dienststunden und an 
allen Bankschaltern. 

 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 2 

 
 

 

83 
Bekanntmachung 

 
über die Sitzung des Intergrationsrates am 

07.12.2010 – Tagesordnung –  
 
Am Dienstag, den 07.12.2010 findet um 17.30 Uhr im 
Rathaus der Stadt Eschweiler, Raum 7, Johannes-
Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, eine Sitzung des 
Integrationsrates mit folgender Tagesordnung statt: 
 
Tagesordnung 

 
A 

 
Öffentlicher Teil 

 
A 1 

 
Genehmigung einer Niederschrift 

 
A 2 

 
Projekt SOR-SMC: „Schule ohne Rassis-
mus – Schule mit Courage“ 

 
A 3 

 
Planung interkulturelle Woche 2011; 
Organisation und Aufgabenverteilung 

 
A 4 

 
Berichterstattung Hauptausschuss des 
Landesintegrationsrates; 
mündlicher Bericht von Herrn Sakal 

 
A 5 

 
Anfragen und Mitteilungen 

 
A 5.1 

 
Geschäftsordnung 

 
A 5.2 

 
Arbeitsgruppenbildung Integrationsrat 

 
A 5.3 

 
Internetauftritt 

 
A 5.4 

 
Ausblick Inhalte 2011 

 
B  

 
Nichtöffentlicher Teil 

 
B 1 

 
Anfragen und Mitteilungen 

 
Eschweiler, 24.11.2010 
 
Zaman 
Vorsitzender 
 
84 

Bekanntmachung 
 

Öffentliche Zustellung gemäß § 10  
Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG)  

 
Die an Herrn Jan Vetka, derzeitiger Aufenthalt unbe-
kannt, gerichtete rechtswahrende Mitteilung gemäß § 
7 Unterhaltsvorschussgesetz  zu Aktenzeichen 510.6 / 
UVK / I / 12479,  kann durch den Unterhaltspflichtigen 
beim  Bürgermeister  der Stadt  Eschweiler, Jugend-
amt - Unterhaltsvorschusskasse -,  Zimmer 333 a, 
Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler 
 
montags bis mittwochs  
und freitags                     von 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr 
und donnerstags             von 14.00 Uhr bis 17.45 Uhr 
 
eingesehen werden. 
 

 
Gemäß § 10 Abs. 3 VwZG gilt die Mitteilung an dem Tage 
als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushängens 
bzw. der Bekanntmachung zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Eschweiler,    25.11.2010 
 
Bertram 
Bürgermeister 
 
 
85 
 

Bekanntmachung 
 

über die Entwidmung von zwei Teilflächen auf dem 
Friedhof Nothberg als öffentliche Einrichtung 

 
Der Rat der Stadt Eschweiler hat in seiner Sitzung am 
10.11.2010 die Entwidmung von zwei Teilflächen auf dem 
Friedhof Nothberg als öffentliche Einrichtung, Grundstück 
Gemarkung Eschweiler, Flur 68, Nr. 415, beschlossen. 
 
Dieser Beschluss wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
 
Eschweiler, 16.11.2010 
 
 
 
Bertram  
Bürgermeister 
 
 
86 
 

Bekanntmachung 
 
1. Nachtragssatzung vom 15.11.2010 zur Satzung über 

die Erhebung von Gebühren  
für die Benutzung der Friedhöfe der Stadt Eschweiler  

(Friedhofsgebührensatzung) vom 13.06.2007 
 

Aufgrund der §§ 7 und 8 der Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekannt-
machung vom 14.07.1994 (GV. NRW 1994 S. 666), in der 
zurzeit gültigen Fassung und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW 1969 S. 
712), in der zurzeit gültigen Fassung hat der Rat der Stadt 
Eschweiler in seiner Sitzung vom 10.11.2010 folgende 1. 
Nachtragssatzung über die Erhebung von Gebühren für 
die Benutzung der Friedhöfe der Stadt Eschweiler (Fried-
hofsgebührensatzung) beschlossen: 

§ 1  
 

§ 3 Ziffer 1 (Reihengräber) wird ergänzt durch den Unter-
punkt 
 
 
1.3.3  
Urnenreihengrab mit liegender Gedenktafel ohne Gestal-
tung                                                     1.035,00 € 
 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 3 

 
 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung 
in Kraft. 
 

 
Bekanntmachungsanordnung 

 
Die vorstehende 1. Nachtragssatzung zur Satzung 
über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 
der Friedhöfe der Stadt Eschweiler (Friedhofsgebüh-
rensatzung) vom 13.06.2007 wird hiermit öffentlich 
bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen nach Ablauf 
eines Jahres seit Verkündung dieser Satzung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder 

ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 
nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 
beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber 
der Stadt Eschweiler vorher gerügt und dabei die 
verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache be-
zeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 
 
Eschweiler, den 15.11.2010 
 
 
Bertram 
Bürgermeister 
 
 
 
87 

Bekanntmachung 
 

2. Nachtragssatzung 
vom 15.11.2010  zur Friedhofssatzung für die 

Stadt Eschweiler vom  13.06.2007 
 
Aufgrund des § 4 des Bestattungsgesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen i.V.m. §§ 7 und 41 
der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen und der §§ 17 und 35 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) -in den je-
weils geltenden Fassungen- hat der Rat der Stadt 
Eschweiler in der Sitzung am 10.11.2010 folgen-
de 2. Nachtragssatzung zur Friedhofssatzung der 
Stadt Eschweiler vom 13.06.2007 beschlossen: 
 

§ 1 
 
§ 13 Abs. (2) wird wie folgt neu gefasst: 
 

(2)   Grabstätten werden unterschieden in: 
 

2.1 Reihengrabstätten 
2.1.1 Erdreihengrabstätten 
2.1.2  Erdreihengrabstätten mit liegender 

Gedenktafel ohne Gestaltung  

2.1.3  Sonderreihengrabstätten   
2.1.4 anonyme Erdreihengrabstätten 
2.1.5 Urnenreihengrabstätten 
2.1.6    Urnenreihengrabstätten mit liegender 

Gedenktafel ohne Gestaltung             
2.1.7 anonyme Urnenreihengrabstätten 
2.1.8 Aschestreufeld   

  
2.2 Wahlgrabstätten 
2.2.1 Erdwahlgrabstätten 
2.2.2 Wahlgrabkammern 
2.2.3 Urnenwahlgrabstätten 
 
2.3  Grabstätten für Angehörige des musli-

mischen Glaubens 
 
2.4 Ehrengrabstätten 
 

 
§ 2 

 
§ 14 Abs. (2) wird wie folgt neu gefasst: 

 
(2)  In einem Reihengrab darf nur eine Leiche be-

stattet bzw. eine Urne beigesetzt werden.  
 

Abweichend von Satz 1 ist es in einer Erdreihen-
grabstätte zulässig, 
 
- eine Tot- oder Fehlgeburt sowie die aus ei-

nem Schwangerschaftsabbruch stammende 
Leibesfrucht und die Leiche eines Kindes 
unter einem Jahr zu bestatten, wenn die 
verbleibende Ruhefrist der Grabstätte noch 
mindestens 5 Jahre beträgt, 

- die Leichen von gleichzeitig verstorbenen 
Geschwistern unter 5 Jahren gemeinsam zu 
bestatten, 

- die Aschenreste verstorbener Angehöriger 1. 
Grades oder Lebenspartner beizusetzen, 
wenn die verbleibende Ruhefrist der Grab-
stätte noch mindestens 20 Jahre beträgt (die 
verbleibende Ruhefrist ist zwingend einzu-
halten). 

- In einer Urnenreihengrabstätte können die 
Aschenreste von gleichzeitig verstorbenen 
Geschwistern unter 5 Jahren gemeinsam 
beigesetzt werden. Weitere Beisetzungen 
oder Bestattungen sind ausgeschlossen. 

 
§ 3 

 
§ 14 Abs. (5) wird wie folgt ergänzt: 

 
 
h)  Urnenreihengrabstätte mit liegender 

Gedenktafel ohne Gestaltung;  
 

dies sind Grabstätten auf Rasenflächen, 
bei denen als Grabkennzeichnung eine 
12 cm starke Platte, Abmessung 30 x 
50 cm, aus Belgisch-Granit oder einer 
Gesteinsart, dessen Eigenschaften im 
Bezug auf Druckfestigkeit, Abrieb, 
Frostbeständigkeit mindestens den Ei-
genschaften von Belgisch-Granit ge-
nügt, verwendet wird. Als Inschrift ist 
Namen und Vornamen in vertiefter 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 4 

 
 

 

Schrift einzuarbeiten, Geburts- und 
Sterbedatum können angegeben 
werden.  Die Friedhofsverwaltung 
haftet nicht für Schäden, die durch 
unsachgemäße Befestigung oder 
Auswahl entstehen. Die Pflege die-
ser Reihengrabstätten obliegt der 
Friedhofsverwaltung und ist mit dem 
Erwerb der Grabstätte abgegolten. 
Bepflanzungen, Grabvasen, Aus-
schmückungen oder sonstige Ges-
taltung der Grabstätte sind nicht zu-
lässig. 
 
Urnenreihengrabstätten mit liegen-
der Gedenktafel ohne Gestaltung 
haben nachstehende Abmessun-
gen: 
 
   

 Länge:              0,80 m 
       

  Breite:  0,60 m 
                

  Abstand:      0,40 m 
  

  
§ 4 

 
 

§ 15 Abs. (1) wird wie folgt neu gefasst: 
 

 
(1)   Wahlgrabstätten sind Gräber für Erdbestat-

tungen oder Beisetzungen von Aschen, an 
denen auf Antrag ein Nutzungsrecht entspre-
chend der Mindestruhefrist auf dem jeweili-
gen Friedhof verliehen und deren Lage im 
Rahmen des Friedhofsplanes im Einverneh-
men mit dem Erwerber bestimmt wird. 

 
Der Ersterwerb des Nutzungsrechtes ist nur 
möglich 
 
a)  bei Eintritt eines Bestattungsfalles, 
b)  durch Personen, die das 75. Le-

bensjahr vollendet haben. 
 

 Die Friedhofsverwaltung kann die Erteilung 
eines Nutzungsrechtes ablehnen, insbeson-
dere wenn die Schließung nach § 3 beabsich-
tigt ist. 

 
§ 5 

 
§ 16 Abs. (1) und (2) werden wie folgt neu 

gefasst: 
 

(1)   Aschen dürfen beigesetzt werden in 
 

a)  Urnenreihengrabstätten 
b) Urnenreihengrabstätten mit liegen-

der Gedenktafel ohne Gestaltung 
c)  Anonymen Urnenreihengrabstätten 
d)  Erdwahlgrabstätten 
e)  Wahlgrabkammern 
f)  Urnenwahlgrabstätten 

g)  Erdreihengrabstätte (unter Vorausset-
zung des § 14) 

 
 

(2)  Grabstätten nach Abs. 1 Buchstabe a, b, c und 
g können nur mit einer Urne belegt werden. 
Ausnahmsweise ist die gleichzeitige Beisetzung 
einer zweiten Urne zulässig. In einer einstelligen 
Erdwahlgrabstätte und Wahlgrabkammern kön-
nen bis zu 4 Urnen zusätzlich beigesetzt wer-
den, bei mehrstelligen Grabstätten entspre-
chend das Mehrfache. In Urnenwahlgrabstätten 
können bis zu 4 Urnen beigesetzt werden. 

 
§ 6 

 
§ 27 Abs. (4) wird wie folgt neu gefasst: 

 
(4)   Die Pflege von Erd- und Urnenreihengrabstätten 

mit liegender Gedenktafel ohne Gestaltung, Son-
derreihengrabstätte, anonyme Erdreihengrabstät-
ten sowie dem Aschestreufeld  obliegt der Fried-
hofsverwaltung.  Bepflanzungen, Grabvasen, 
Ausschmückungen oder sonstige Gestaltungen 
dieser Grabstätten sind nicht zulässig. Entgegen 
dieser Satzung aufgestellte Gegenstände werden 
durch die Friedhofsverwaltung entsorgt. Ein An-
spruch auf Entschädigung besteht nicht. Vorläu-
fige Grabzeichen auf Erdreihengrabstätten mit 
liegender Gedenktafel ohne Gestaltung und 
Sonderreihengrabstätten müssen spätestens 3 
Monate nach dem Bestattungstermin von der 
Grabstätte entfernt werden. 

 
 

§ 6 Inkraftreten 
  
Diese Satzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung 
in Kraft.  

 
Bekanntmachungsanordnung 

 
Die vorstehende 2. Nachtragssatzung zur Friedhofssat-
zung für die Stadt Eschweiler vom 13.07.2007 wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen nach Ablauf eines 
Jahres seit Verkündung dieser 1. Nachtragssatzung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder 
ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 
nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekannt gemacht worden , 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 
beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber 
der Stadt Eschweiler vorher gerügt und dabei die 
verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache be-
zeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 
Eschweiler, 15.11.2010 
 
Bertram 
Bürgermeister 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 5 

 
 

 

88 
Bekanntmachung 

 
Stellplatzablösesatzung 

 
der Stadt Eschweiler über die Festlegung der  

Gemeindegebietsteile und die Höhe des Geldbe-
trages nach § 51 Abs. 5 der Bauordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen – Landesbauordnung – 
BauO NRW-  vom  12.11.2010 

 
Der Rat der Stadt Eschweiler hat in seiner Sitzung am 
10.11.2010 auf Grund des § 7 der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NW. S. 
666)SGV. NRW. 2023 zuletzt geändert durch Art. 4 
TransparenzG vom 17.12.2009 (GV. NRW. S 950) 
und des § 51 Abs. 5 der Bauordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntma-
chung der Neufassung vom 1. März 2000 (GV. NRW. 
S. 256) zuletzt geändert durch Artikel 2 des DL-RL-
Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 
863, 975), folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 
 

(1) In der Stadt Eschweiler werden folgende 
Gemeindegebietsteile nach § 51 Abs. 5 
BauO  NRW festgelegt: 

 
     Gebietszone I: 
     Eschweiler – Zentrum 
 
     Gebietszone II: 

Historisch gewachsene, dicht bebaute Innen-
bereiche der einzelnen Stadtteile, sowie          
Randbereich des Eschweiler Zentrums 

 
     Gebietszone III: 
     Alle übrigen Gemeindegebietsteile 
 
(2)   Die genaue Zuordnung der einzelnen 

Grundstücke ergibt sich aus dem alphabeti-
schen     Straßenverzeichnis, das als Anlage 
Bestandteil der Satzung ist. 

 
§ 2 

 
Der gemäß § 51 Abs. 5 BauO NRW zu zahlende 
Geldbetrag wird festgesetzt: 
 

a) bei Neubauvorhaben 
 
für die Gebietszone I 
 
a) bei reinen Wohngebäuden        auf 2.500,00 € 
b) bei allen anderen Vorhaben        auf 3.000,00 € 
 
 

für die Gebietszone II           auf 1.800,00 € 
 
für die Gebietszone III          keine Ablösung möglich 
 
b) bei Nutzungsänderungen 
 
für die Gebietszone I     
 
a) wenn eine reine Wohnnutzung entsteht  
                                                            auf 1.500,00 € 
 
b) bei allen anderen Vorhaben            auf 1.250,00 € 
 
für die Gebietszone II             auf 1.000,00 € 
 
für die Gebietszone III             auf    775,00 € 
 
  

§ 3 
 
Diese Satzung tritt am 31.12.2015 außer Kraft 
 
 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2011 in Kraft. 
 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich be-
kannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen nach Ablauf 
eines Jahres seit der Verkündung gegen diese Sat-
zung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei 
denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder 

ein  vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 
nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekannt gemacht worden, 

c) der  Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 
beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber 
der Stadt Eschweiler vorher gerügt und dabei die 
verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache be-
zeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 
 
Eschweiler, den 12.11.2010 
In Vertretung 
 
 
 
Gödde 
Technischer Beigeordneter

 
 
 
 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 6 

 
 

 

Anlage zur Satzung über die Ablösung von Stellplätzen 
 

 
Straßenverzeichnis der Stadt Eschweiler 

 
Stand: November 2008 

 
EDV 
Str.Nr. 

Straßennamen 
und Wohnplatzbezeichnungen 

Wohnbereich Bezirk 

 
                A 
 
2000 Aachener Straße 

von Indestr. - Glücksburg 
Stadtmitte/Röhe II 

2000 Aachener Straße 
von Glücksburg - Ende 

 III 

2123 Abt-Simons-Straße Dürwiß III 

2071 Ackerstraße Kinzweiler III 

2109 Ahornweg Dürwiß III 

2002 Akazienhain Siedlung Waldschule III 

2003 Albertshof Hastenrath III 

2004 Albertstraße 
Von Quellstr. - Ortsdurchfahrt 

Hastenrath II 

2004 Albertstraße 
Von Ortsdurchfahrt - Ende 

Hastenrath III 

2005 Albrecht-Dürer-Straße Stadtmitte II 

2119 Aldenhovener Straße Fronhoven III 

2006 Allensteiner Straße Am Vöckelsberg II 

2110 Alsdorfer Straße Hehlrath/Dürwiß III 

2007 Alte Rodung Siedlung Waldschule III 

2009 Alte Ziegelei Röthgen III 

2081 Am Bergamt Pumpe III 

2010 Am Bongert Dürwiß III 

2011 Am Buchenwald Pumpe III 

2068 Am Burgbusch St. Jöris III 

 2012 Am Burgfeld Röthgen II 

2077 Am Buschend Weisweiler III 

2065 Am Fließ Dürwiß III 

2013 Am Fresenberg Nothberg II 

2014 Am Ginsterbusch Siedlung Waldschule III 

2073 Am Goldberg Bergrath II 

2015 Am Grünen Winkel Stich III 

2016 Am Hang Stich III 

2070 Am Hastenrather Fließ Hastenrath III 

2142 Am Heinrichsschacht Stich III 

2017 Am Hochhaus Dürwiß III 

2018 Am Hörschberg Dürwiß III 

2019 Am Hof Hehlrath II 

2001 Am Hovener Feld Weisweiler III 

2020 Am Kalkofen Bohl III 

2021 Am Kitzberg Stich III 

2022 Am Kleekamp Dürwiß III 

2023 Am Klosterhof St. Jöris III 

2008 Am Klosterweiher St. Jöris III 

2075 Am Köhlerpfad Bergrath III 

2107 Am Kraftwerk Weisweiler III 

2024 Am Maxweiher Kinzweiler III 

2025 Am Mühlenfeld  Nothberg III 

2026 Am Mühlengraben  Weisweiler III 

2027 Am Nierchen Wilhelmshöhe III 

2028 Am Omerbach Nothberg III 

2614 Am Otterbach Nothberg III 

2029 Am Pütt Stich III 

2030 Am Riffersbach Bergrath III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 7 

 
 

 

2031 Am Rodelberg Dürwiß  III 

2032 Am Römerberg Röhe III 

2033 Am Rosenstock Siedlung Waldschule III 

2034 Am Schildchen Weisweiler III 

2035 Am Schlemmerich Stich III 

2036 Amselweg Bergrath II 

2066 Am Stapel Stadtmitte I 

2037 Am Steinacker Dürwiß III 

2038 Am Steinbüchel Nothberg III 

2039 Am Vogelschuß Dürwiß III 

2067 Am Wolfshag Volkenrath III 

2040 An der Burgmauer Weisweiler III 

2041 An der Fahrt Kinzweiler III 

2072 An der Fauch Hehlrath II 

2042 An der Festhalle Kinzweiler III 

2043 An der Glocke  Stadtmitte I 

2044 An der Waidmühle Dürwiß III 

2045 An der Wasserwiese Eschweiler-Ost II 

2046 An Haus Palant Weisweiler III 

2453 Anna-Klöcker-Anlage Stadtmitte I 

2047 Antoniusstraße  Bergrath II 

2048 An Wardenslinde Eschweiler-Ost II 

2049 Ardennenstraße Bergrath III 

2050 Arndtstraße Stadtmitte I 

2051 Asternweg Eschweiler-Ost II 

2052 Auerbachstraße Stadtmitte II 

2053 Auestraße Pumpe/Aue III 

2054 Auf dem Bend Dürwiß III 

2055 Auf dem Driesch Weisweiler III 

2056 Auf dem Ellerberg Röhe III 

2057 Auf dem Felde Hehlrath III 

2058 Auf dem Höfchen Bergrath II 

2059 Auf dem Hügel Dürwiß III 

2074 Auf dem Pesch Weisweiler II 

2060 Auf den Hufen Kinzweiler III 

2061 Auf der Heide Weisweiler III 

2062 Auf der Komm Stadtmitte I 

2076 Auf der Merz St. Jöris III 

2079 August-Bebel-Straße Hehlrath III 

2063 August-Schmidt-Straße Dürwiß III 

2064 August-Thyssen-Straße Stadtmitte II 

    
                B 
 
2080 Bachstraße Weisweiler III 

2143 Backsteinweg Stich III 

2082 Baptistastraße Wilhelmshöhe III 

2083 Barbarastraße Pumpe III 

2084 Baumschulenweg Dürwiß III 

2144 Begauer Mühlenweg Kinzweiler III 

2085 Begauer Straße St. Jöris III 

2086 Bendenmühle Nothberg III 

2117 Bergrather Feld Bergrath III 

2092 Bergrather Hof Bergrath III 

2087 Bergrather Straße Stadtmitte I 

2088 Bergstraße Wilhelmshöhe III 

2089 Berliner Ring Weisweiler III 

2090 Bernhard-Letterhaus-Straße Eschweiler-Ost II 

2078 Bertolt-Brecht-Straße Dürwiß III 

2091 Birkengangstraße Stadtwald III 

2093 Bismarckstraße Stadtmitte I 

2069 Blasiusstraße Kinzweiler III 

2094 Blumenstraße Weisweiler III 

2095 Bohler Heide Stadtwald III 

2096 Bohler Straße Bohl II 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 8 

 
 

 

2097 Bongarder Hof Weisweiler III 

2098 Bonhoefferstraße Dürwiß III 

2099 Bonifatiusstraße Dürwiß III 

2613 Bourheimer Straße Neu-Lohn III 

2100 Bourscheidtstraße Röthgen II 

2101 Bovenberg Nothberg III 

2102 Brauhausstraße Stadtmitte I 

2103 Breslauer Straße Dürwiß III 

2104 Brigidastraße Weisweiler III 

2105 Broicher Pfad Dürwiß III 

2106 Brückenstraße Nothberg III 

2118 Brunnenhof Stadtmitte I 

2115 Buchenhof Dürwiß III 

2108 Buchenweg Dürwiß III 

2111 Burgstraße Röthgen II 

2112 Burgweg Weisweiler III 

2116 Buschfuhrer Hof Röhe III 

2113 Buschhof Nothberg III 

2114 Buschweg Röthgen III 

    
                C 
 
2120 Cäcilienstraße Nothberg II 

2121 Carbynstraße Stadtmitte II 

2124 Carl-Zeiss-Straße Weisweiler III 

    
                D  
 
2125 Dahlienweg Eschweiler-Ost II 

2139 Dampfziegelei Stich III 

2126 Danziger Straße Am Vöckelsberg II 

2127 Dechant-Deckers-Straße Stadtmitte I 

2132 Dechant-Kirschbaum-Straße Stadtmitte II 

2138 Domtalweg Neu-Lohn III 

2128 Dornweißstraße Dürwiß III 

2129 Dreieckstraße Stadtmitte  II 

2130 Dreiers Gärten Stadtmitte II 

2131 Dr.-Gilles-Straße Weisweiler II 

2133 Drieschstraße Stadtmitte I 

2141 Drimbornshof Dürwiß III 

2134 Drosselweg Bergrath II 

2135 Dürener Straße 
1-139 und 2-122 

Stadtmitte I 

2135 Dürener Straße 
141 - Ende und 166 - Ende 

Stadtmitte/Weisweiler II 

2140 Dürwißer Kirchweg Dürwiß III 

2136 Dürwißer Straße Weisweiler III 

2137 Duffenter Stadtwald III 

    
           
                 E 
 
2145 Eduard-Mörike-Platz Eschweiler-Ost II 

2146 Eduard-Mörike-Straße Eschweiler-Ost II 

2147 Eduardstraße Stich III 

2148 Eiche Hehlrath II 

2149 Eichendorffstraße Eschweiler-Ost II 

2150 Eichenstraße Dürwiß  III 

2151 Eifelstraße Bergrath III 

2152 Einhardstraße Röthgen III 

2153 Eisenbahnstraße Röthgen II 

2154 Eisenmühlenstraße Weisweiler III 

2155 Ekkehardstraße Bergrath II 

2156 Elbinger Straße Am Vöckelsberg  II 

2157 Elektrowerk Weisweiler III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 9 

 
 

 

2158 Elisabethweg Pumpe III 

2168 Elsassstraße Hehlrath III 

2166 Englerthsgärten Stadtmitte II 

2159 Englerthstraße Stadtmitte I 

2161 Erbericher Straße Neu-Lohn III 

2162 Erfstraße Röhe III 

2160 Erich-Kästner-Straße Dürwiß III 

2163 Erikaweg Siedlung Waldschule III 

2164 Erlenweg Dürwiß III 

2167 Ernst-Abbe-Straße Weisweiler III 

2165 Eschenweg Dürwiß III 

    
                F 
 
2193 Feldbrandweg Stich III 

2170 Feldenendstraße Bergrath II 

2171 Feldstraße Röthgen II 

2172 Filzengraben Weisweiler II 

2173 Finkenweg Bergrath II 

2174 Fischerstraße Röthgen II 

2175 Fliederweg Eschweiler-Ost II 

2189 Floraweg Weisweiler III 

2192 Florianweg Stich III 

2194 Fontanestraße Eschweiler-Ost II 

2176 Frankenplatz Weisweiler III 

2177 Franz-Gessen-Straße Weisweiler III 

2178 Franz-Liszt-Straße Stadtmitte II 

2190 Franz-Marc-Straße Stadtmitte II 

2169 Franz-Rüth-Straße Stadtmitte II 

2179 Franzstraße Stadtmitte I 

2180 Freiherr-vom-Stein-Straße Dürwiß III 

2181 Friedensstraße Stadtmitte II 

2182 Friedhofsweg Stich III 

2183 Friedrich-Ebert-Straße Dürwiß III 

2184 Friedrichstraße Stich III 

2185 Fronhoven 
Von Rosenstr: - Wiesenstr. 

Fronhoven/Neu-Lohn II 

2185 Fronhoven 
Von Wiesenstr. – Ende 

Fronhoven/Neu-Lohn III 

2186 Fronhovener Straße Dürwiß III 

2187 Fronstraße Neu-Lohn III 

2191 Fuchshofweg Dürwiß III 

2188 Funkengasse Stadtmitte I 

 
                G 
 
2200 Gartenstraße Stadtmitte II 

2202 Gasthausstraße Dürwiß II 

2203 Georgsweg St. Jöris II 

2204 Gerhart-Hauptmann-Straße Weisweiler III 

2218 Gerhard-Meiß-Straße Kinzweiler III 

2205 Glücksburg Röhe III 

2206 Goerdtstraße 
von Nickelstr: - Autobahnbrücke 

Röhe II 

2206 Goerdtstraße 
von Autobahnbrücke - Ende 

Röhe III 

2207 Goethestraße Dürwiß III 

2217 Götz-Briefs-Weg Stadtmitte  II 

2208 Grabenstraße Stadtmitte I 

2209 Grachtstraße Bergrath II 

2210 Graeserstraße Bergrath II 

2211 Gressenicher Mühle Scherpenseel III 

2212 Gressenicher Straße 
von Albertstr. bis Ortsausgang 

Hastenrath II 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 10 

 
 

 

2212 Gressenicher Straße 
von Ortsausgang - Ende 

Hastenrath III 

2213 Grüner Weg 
1 – 27 und 2 - 22 

Stadtmitte I 

2213 Grüner Weg 
24 – Ende und 33 - Ende 

Stadtmitte II 

2214 Grünewaldstraße Stadtmitte II 

2215 Grünstraße 
von Jülicher Str. - Laurenzberger Str. 

Dürwiß II 

2215 Grünstraße 
von Laurenzberger Str. - Ende 

Dürwiß III 

2216 Gutenbergstraße Stadtmitte II 

    
                H 
 
2256 Hagedornweg Siedlung Waldschule III 

2253 Hainbuchenweg Dürwiß III 

2220 Haldenstraße Wilhelmshöhe III 

2254 Hamicher Weg Hastenrath III 

2221 Hans-Böckler-Straße Dürwiß III 

2258 Hans-Leyers-Weg Weisweiler III 

2222 Harbigstraße Dürwiß III 

2223 Harzstraße Bergrath III 

2201 Hastenrather Schule Hastenrath III 

2224 Hastenrather Weg 
52 – 52 b, 76 - 86 c, 91 – 109 a 

Bergrath III 

2224 Hastenrather Weg 
alle übrigen Haus Nummern 

Bergrath  II 

2225 Hauptstraße Weisweiler II 

2226 Haus Palant Weisweiler III 

2227 Hehlrather Straße 
1 – 57 und 2 – 42 

Stadtmitte I 

2227 Hehlrather Straße 
59 – Ende und 44 – Ende 

Stadtmitte II 

2228 Heibachstraße Bergrath II 

2229 Heidesiedlung Weisweiler III 

2230 Heidestraße Siedlung Waldschule III 

2231 Heinrich-Heine-Straße Dürwiß III 

2232 Heinrich-Imig-Straße Eschweiler-Ost II 

2233 Heinrichsallee Stich III 

2234 Heinrichsweg Röthgen/Stich III 

2259 Heinrich-von-Berg-Weg Röthgen III 

2235 Heisterner Straße 
Von Hüchelner Str. – DB-Unterführung 

Nothberg II 

2235 Heisterner Straße 
Von DB-Unterführung – Ende 

Nothberg III 

2219 Hermann-Hollerith-Straße Weisweiler III 

2236 Hermann-Löns-Anger Stich III 

2237 Hermann-Löns-Straße Weisweiler III 

2238 Herrenfeldchen Bergrath/Bohl III 

2239 Hochbrückerweg Weisweiler III 

2240 Höhenweg Wilhelmshöhe III 

2241 Hölderlinstraße Eschweiler-Ost II 

2242 Hoeschweg Stich III 

2243 Hofstraße Nothberg II 

2244 Hohe Straße Nothberg  III 

2245 Hompeschstraße Stadtmitte I 

2257 Hospitalgasse Stadtmitte I 

2246 Hovener Straße Weisweiler III 

2247 Hovermühle Eschweiler-Ost III 

2248 Hubertusstraße Bergrath II 

2249 Hüchelner Benden Hücheln III 

2250 Hüchelner Straße 
von am Fresenberg bis Ortsdurchfahrt Nothberg 
u. Ortsdurchfahrt Weisweiler -  Wilhelmshöhe 

Nothberg/Hücheln II 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 11 

 
 

 

2250 Hüchelner Straße 
übrige Bereiche 

Nothberg/Hücheln III 

2609 Hugo-Merckens-Straße Stadtmitte II 

2251 Hüttenstraße Röthgen II 

2252 Hunsrückstraße Bergrath III 

2255 Huppertzbruch Hastenrath III 

    
                I 
 
2260 Ichenberg Röthgen III 

2261 Im Busch St. Jöris III 

2262 Im Eichelkamp Weisweiler III 

2263 Im Felde Bergrath III 

2264 Im Hag Stich III 

2265 Im Hasselt Röhe III 

2266 Im Kamp Röthgen II 

2267 Im Klostergarten Stadtmitte II 

2268 Im Korkus Nothberg III 

2269 Im Kuckuck Hastenrath III 

2286 Im Padtkohl Pumpe III 

2270 Im Römerfeld Hücheln III 

2271 Im Rott St. Jöris III 

2272 Im Steinbruch Nothberg III 

2273 Im Stollen Hastenrath III 

2285 Im Tempel Scherpenseel III 

2283 Im Wiesenhang Hastenrath III 

2274 Im Winkel Dürwiß III 

2275 In den Benden Nothberg  III 

2276 In den Burgwiesen Weisweiler III 

2284 Indepromenade Stadtmitte I 

2277 In der Gracht Hücheln III 

2278 In der Krause Weisweiler II 

2279 In der Schleh Nothberg  III 

2280 Indestraße 
45 – Ende und 4 - Ende 

Stadtmitte I 

2280 Indestraße 
1 – 43 und 0 

Stadtmitte II 

2281 Inselstraße Stadtmitte II 

2282 Invalidenstraße Röthgen  II 

    
                J 
 
2290 Jägerspfad Röthgen/Stich III 

2291 Jahnstraße Stadtmitte II 

2292 Jan-van-Werth-Straße Neu-Lohn III 

2293 Johanna-Neuman-Straße Röthgen II 

2299 Johannes-Rau-Platz Stadtmitte I 

2294 Johannisstraße Weisweiler  II 

2298 Josef-Artz-Straße Bergrath III 

2297 Josef-Nacken-Weg Stadtmitte I 

2295 Josefstraße Stadtmitte I 

2296 Jülicher Straße 
Von Dürener Str. bis Autobahnbrücke 
und 115  und 128 – Fronhovener Str. 

Stadtmitte/Dürwiß II 

2296 Jülicher Straße 
übrige Bereiche 

Stadtmitte/Dürwiß III 

    
                K 
 
2304 Käthe-Kollwitz-Straße Dürwiß III 

2340 Käthe-Kruse-Straße Hastenrath III 

2300 Kaiserstraße Stadtmitte I 

2301 Kalvarienbergstraße Kinzweiler III 

2302 Kambachstraße Kinzweiler  II 

2303 Kantstraße Weisweiler III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 12 

 
 

 

2305 Kapellenstraße Dürwiß III 

2306 Kapellenweg Scherpenseel III 

2307 Karl-Arnold-Straße Dürwiß III 

2308 Karlstraße Röthgen II 

2309 Kastanienweg Dürwiß III 

2341 Keerbenden Scherpenseel III 

2310 Kettelerstraße Kinzweiler III 

2311 Kiefernweg Siedlung Waldschule III 

2312 Killewittchen Hastenrath III 

2342 Kinzweiler Burg Kinzweiler III 

2313 Kinzweilerstraße Hehlrath III 

2314 Kirchplatz Neu-Lohn III 

2315 Kirchstraße Kinzweiler II 

2317 Klapperstraße Hehlrath II 

2318 Klinkgasse Weisweiler II 

2319 Klosterweg St. Jöris III 

2320 Knappenweg Dürwiß III 

2321 Knippmühle Nothberg III 

2322 Kochsgasse Stadtmitte I 

2344 Kölner Straße Weisweiler III 

2343 Königsbenden Eschweiler-Ost  II 

2323 Königsberger Straße Am Vöckelsberg II 

2324 Kolpingstraße 
Von Dürener Str. – Peter-Paul Str. 

Stadtmitte I 

2324 Kolpingstraße 
Von Peter-Paul Str. – Peter-Liesen Str. 

Stadtmitte II 

2325 Kommendenstraße Neu-Lohn III 

2327 Konkordiasiedlung Stich III 

2328 Konkordiastraße Stich III 

2329 Konkordiaweg Stich III 

2330 Konrad-Adenauer-Straße Dürwiß III 

2331 Konrad-Müller-Straße Kinzweiler III 

2332 Kopernikusstraße Weisweiler III 

2333 Kopfstraße Bergrath II 

2334 Kreuzstraße Hehlrath II 

2335 Kronendriesch Volkenrath III 

2336 Krottshäuser Röhe II 

2337 Kunstschacht Stich III 

2338 Kupfermühlenkamp Röhe III 

2339 Kurt-Schumacher-Straße Dürwiß III 

2326 Kurt-Tucholsky-Straße Dürwiß III 

    
                L 

 
2350 Lärchenhof Hücheln III 

2374 Langendorfer Hof Kinzweiler III 

2352 Langendorfer Straße Neu-Lohn III 

2375 Langenerf Scherpenseel III 

2353 Langerweher Straße Weisweiler III 

2354 Langgasse Weisweiler III 

2355 Langwahn Stadtmitte I 

2356 Langweilerweg Kinzweiler III 

2357 Laurentiusstraße  Dürwiß III 

2345 Laurenzberger Hof  Dürwiß III 

2359 Laurenzberger Straße Dürwiß III 

2360 Laurenzberger Weg Kinzweiler III 

2351 Lehmkuhlweg Stich III 

2361 Leo-Meus er-Straße Neu-Lohn III 

2362 Lessingstraße Eschweiler-Ost II 

2363 Liebfrauenstraße Stadtmitte II 

2364 Lilienthalstraße  Stadtmitte I 

2365 Lindenallee Weisweiler II 

2367 Lindenhof Dürwiß III 

2366 Lindenstraße Dürwiß III 

2358 Lohner Hof Neu-Lohn III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 13 

 
 

 

2368 Lohner Straße Dürwiß III 

2369 Lotzfeldchen Stadtmitte II 

2370 Ludwigstraße Stadtmitte II 

2371 Lürkener Straße Dürwiß III 

2372 Lürkener Weg    Kinzweiler III 

2373 Luisenstraße 
Von Stolberger Str.  –  Waldstr. 

Siedlung Waldschule II 

2373 Luisenstraße 
Von Waldstr. - Ende 

Siedlung Waldschule III 

    
                M 

 
2398 Maarfeld Bergrath III 

2380 Maarstraße Neu-Lohn III 

2379 Maasstraße Eschweiler-Ost II 

2411 Mariadorfer Straße Kinzweiler III 

2378 Marie-Juchacz-Straße Dürwiß III 

2381 Marienburger Straße Am Vöckelsberg II 

2382 Marienstraße Stadtmitte I 

2383 Markt Stadtmitte I 

2384 Marktstraße Stadtmitte I 

2385 Martin-Luther-Straße Stadtmitte I 

2386 Martinstraße Dürwiß III 

2413 Matthias-Stiel-Straße Röhe III 

2387 Matthiasweg Stich III 

2399 Mauerweg Stadtmitte I 

2376 Max-Planck-Straße Weisweiler II 

2388 Merkurstraße Stadtmitte II 

2389 Merzbachstraße Kinzweiler III 

2390 Merzbrück Röhe III 

2391 Merzbrücker Straße St. Jöris III 

2392 Michelsweg Bergrath II 

2393 Mittelstraße Röthgen II 

2394 Moltkestraße Stadtmitte I 

2395 Moosweg Siedlung Waldschule III 

2377 Moselstraße Eschweiler-Ost II 

2396 Mozartstraße Stadtmitte II 

2397 Mühlenweg Kinzweiler III 

    
                N 
 
2410 Nagelschmiedstraße Dürwiß III 

2400 Nelkenweg Eschweiler-Ost II 

2409 Neu-Broicher-Hof Dürwiß III 

2408 Neulandhof Röhe III 

2401 Neusener Straße St. Jöris II 

2402 Neustraße Stadtmitte I 

2403 Nickelstraße Röhe II 

2404 Nierhausener Straße Hehlrath II 

2405 Nordstraße Stadtmitte I 

 2412 Nothberger Hof Nothberg II 

2406 Nothberger Platz Nothberg II 

2407 Nothberger Straße Stadtmitte II 

    
                O 

 
2415 Oberdorf Röthgen III 

2424 Obere Mühle Kinzweiler III 

2416 Obermerzer Hof Dürwiß III 

2417 Obermerzer Straße Kinzweiler III 

2418 Oberstraße Hehlrath II 

2419 Odilienstraße 
Von Röthgener Str. – Steinstr. 

Röthgen II 

2419 Odilienstraße 
Von Steinstr. – Röher Str. 

Röthgen III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 14 

 
 

 

2420 Olympiastraße Wilhelmshöhe III 

2421 Ostpreußenweg Volkenrath III 

2422 Oststraße Eschweiler-Ost II 

2423 Otto-Wels-Straße Stadtmitte I 

    
                P 

 
2430 Pannesstraße Kinzweiler III 

2431 Parkstraße Stadtmitte II 

2432 Patternhof 
1,3 und 4 

Stadtmitte I 

2432 Patternhof 
5 - Ende und 6 – Ende 

Stadtmitte II 

2450 Paul-Ernst-Straße Eschweiler-Ost II 

2433 Peilsgasse Stadtmitte I 

2454 Peter-Koch-Straße Kinzweiler III 

2434 Peter-Liesen-Straße Stadtmitte II 

2435 Peter-Paul-Straße Stadtmitte I 

2451 Pfarrer-Appelrath-Straße Eschweiler-Ost II 

2452 Pfarrer-Bringmann-Platz Dürwiß III 

2425 Pfarrer-Einhand-Straße Kinzweiler III 

2436 Pfarrer-Funk-Straße Hastenrath II 

2437 Pfarrer-Hoffmans-Straße Weisweiler III 

2438 Pfarrer-Kleinermanns-Straße Bergrath II 

2439 Pfarrer-Krings-Straße Nothberg III 

2440 Pferdegasse Kinzweiler III 

2441 Phönixstraße 
von Pumpe - Indebrücke 

Pumpe/Aue II 

2441 Phönixstraße 
übrige Bereiche 

Pumpe/Aue III 

2449 Platanenweg Dürwiß III 

2442 Preyerstraße 
von Dürener Str. – Peter-Paul Str. 

Stadtmitte I 

2442 Preyerstraße 
von Peter-Paul Str. - Ende 

Stadtmitte II 

2443 Propstei Röhe III 

2444 Pümpchen Stich III 

2445 Pützfeldchen Kinzweiler III 

2446 Pützlohner Hof Neu-Lohn  III 

2447 Pützlohner Straße Neu-Lohn III 

2448 Pumpe Pumpe  II 

    
                Q 

 
2460 Quellstraße Hastenrath II 

    
                R 

 
2485 Raiffeisenweg Dürwiß III 

2486 Raiffeisen-Platz Stadtmitte I 

2484 Reigate & Banstead-Platz Röthgen II 

2465 Reuleauxstraße Stadtmitte II 

2481 Rhönstraße Bohl III 

2482 Ringofen Stich III 

2467 Ringstraße Neu-Lohn III 

2468 Rinkensplatz Röhe II 

2469 Robert-Koch-Straße Dürwiß III 

2470 Röher Hütte Röhe III 

2471 Röher Straße 
von Aachener Str. – Odilienstr. 

Röhe II 

2471 Röher Straße 
von Odilienstr. – Phönixstr. 

Röhe  III 

2473 Römerstraße Dürwiß III 

2474 Rößlers Mühle Weisweiler III 

2475 Röthgener Straße Röthgen II 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 15 

 
 

 

2462 Rolf-Hackenbroich-Straße Weisweiler III 

2476 Rosenallee Stadtmitte I 

2477 Rosenstraße Neu-Lohn III 

2472 Rotdornweg Siedlung Waldschule III 

2483 Rue de Wattrelos 
11 – Ende und 8 – Ende 

Röhe/Hehlrath/Kinzw. II 

2483 Rue de Wattrelos 
Bereiche L 238 n und L 240 

Röhe/Hehlrath/Kinzw. III 

2478 Ruhrstraße Eschweiler-Ost  II 

2479 Rundstraße Weisweiler III 

    

    
                S 

 
2490 Saarstraße Eschweiler-Ost II 

2491 Sandberg Stich III 

2525 Sandkaulberg Weisweiler III 

2492 Scherpenseeler Straße 
von Wendelinusstr. - Ortsausgang 

Scherpenseel II 

2492 Scherpenseeler Straße 
von Ortsausgang – Ende 

Scherpenseel III 

2493 Schillerstraße Dürwiß III 

2523 Schlehdornweg Siedlung Waldschule III 

2494 Schlesierweg Volkenrath III 

2495 Schnellengasse Stadtmitte I 

2522 Schubbendenweg Röhe III 

2496 Schubertweg Stadtmitte II 

2497 Schützenstraße Weisweiler III 

2498 Schulstraße Röhe III 

2499 Schwalbenweg Bergrath II 

2500 Schwarzer Weg Hastenrath III 

2501 Schwarzwaldstraße  Hehlrath III 

2502 Sebastianusstraße  Dürwiß III 

2503 Sebastianusweg Pumpe III 

2504 Severinstraße Weisweiler II 

2505 Silvesterstraße Neu-Lohn III 

2506 Sofienstraße Stich III 

2507 Spessartstraße Hehlrath III 

2508 Stadionstraße Hücheln III 

2527 Städtlerstraße Pumpe III 

2509 Starenweg Bergrath II 

2526 Steinkohlenfeld Pumpe III 

2510 Steinstraße Stadtmitte II 

2524 Sternheimstraße Eschweiler-Ost II 

2511 Sterzbusch Röhe III 

2512 Stettiner Straße Am Vöckelsberg II 

2513 Stich Stich II 

2514 Stolberger Straße Pumpe II 

2515 Stoltenhoffmühle Stadtmitte II 

2516 Stoltenhoffstraße 
Von Aachener Str. – Indebrücke 

Röhe II 

2516 Stoltenhoffstraße 
Von Indebrücke – Odilienstraße 

Röhe III 

2517 Stormstraße Eschweiler-Ost  II 

2518 Stralsunder Straße Am Vöckelsberg II 

2519 Stresemannstraße Dürwiß III 

2520 Stüfgensweg Bohl III 

2521 Südstraße Eschweiler-Ost II 

    
                T 

 
2530 Talstraße Röthgen II 

2531 Tannenbergstraße Wilhelmshöhe III 

2529 Tannenhof-Dürwiß Dürwiß III 

2536 Taunusstraße Bergrath III 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 16 

 
 

 

2528 Theodor-Heuss-Ring Dürwiß III 

2532 Tilsiter Straße Am Vöckelsberg  II 

2537 Tonbrennerweg Stich III 

2533 Trillersgasse Stadtmitte I 

2534 Tulpenweg Eschweiler-Ost II 

2535 Tunnelweg Röthgen II 

    
                U 

 
2538 Udelinberg Nothberg III 

2540 Uferstraße Stadtmitte I 

2541 Uhlandstraße Eschweiler-Ost II 

2542 Ulmenstraße Dürwiß III 

    
                V 

 
2550 Valentinstraße Kinzweiler III 

2551 Velauer Straße Hehlrath II 

2552 Vennstraße Bergrath III 

2553 Verbindungsstraße Weisweiler III 

2554 Vereinsstraße Röthgen II 

2555 Viktoriastraße Kinzweiler III 

2570 Villeweg Bergrath III 

2556 Vogesenstraße Bergrath III 

2557 Volkenrather Straße Volkenrath III 

2558 Vollmühle Weisweiler III 

2559 Von-Bongart-Straße Nothberg III 

2560 Von-der-Horst-Straße Röthgen II 

2561 Von-Harff-Straße Röthgen II 

2562 Von-Hatzfeld-Straße Weisweiler III 

2563 Von-Humboldt-Straße Stadtmitte II 

2564 Von-Kleist-Straße Eschweiler-Ost II 

2565 Von-Palant-Straße Nothberg III 

2566 Von-Stephan-Straße Stadtmitte II 

2569 Von-Trips-Platz Kinzweiler III 

2567 Von-Trips-Straße Kinzweiler III 

2568 Vulligstraße Stadtmitte II 

    
                W 

 
2580 Waldstraße Siedlung Waldschule III 

2579 Wardener Straße Röhe/Hehlrath/Kinzw. III 

2581 Weierstraße Bergrath II 

2594 Weißdornweg Siedlung Waldschule III 

2582 Weißer Weg Wilhelmshöhe III 

2583 Weisweilerstraße Dürwiß III 

2596 Wenauer Straße Hücheln III 

2584 Wendelinusstraße 
von Quellstr. – Am Hastenrather Fließ 

Hastenrath II 

2584 Wendelinusstraße 
von Am Hastenrather Fließ - Ende 

Hastenrath III 

2585 Werdenstraße Röhe III 

2592 Weserstraße Eschweiler-Ost II 

2593 Westerwaldstraße Hehlrath III 

2599 Wiesenkoppe Hastenrath III 

2586 Wiesenstraße Neu-Lohn III 

2595 Wilhelm-Dohmen-Straße Dürwiß III 

2587 Wilhelminenstraße Stich III 

2597 Wilhelm-Lexis-Straße Weisweiler III 

2588 Wilhelm-Proemper-Straße Dürwiß III 

2589 Wilhelmshöhe Hücheln/Wilhelmshöhe III 

2590 Wilhelmstraße Röthgen/Bergrath II 

2591 Wollenweberstraße Stadtmitte I 

2598 Wültgensstraße Kinzweiler III 

    



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 25, vom 03.12.2010 Seite 17 

 
 

 

         
       
  Z 

 
2607 Zanderhof Bergrath  III 

2600 Zechenstraße Bergrath/Nothberg II 

2601 Zehnthofstraße Dürwiß III 

2602 Zentrum Stich III 

2611 Zieglerstraße Stich III 

2604 Zukunft Dürwiß III 

2610 Zum Blaustein-See Dürwiß III 

2605 Zum Hagelkreuz Weisweiler III 

2608 Zur Alten Kirche Nothberg III 

2606 Zur Bohler Heide Bohl III 

    

 

 


